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2. I. Fanning m azm uni

Fanni o ‘qitishdan maqsad -talabalargajahon iqtisodiyoti oid nazariy 
va amaliy bilimlarni berish, o ‘z yo‘nalishiga mos tasavvur va ko‘nikmalarni 
rivojlanishdir. Shuningdek, talabalarga xalqaro biznesning mahalliy 
biznesdan farqini keng tushuntirish, xalqaro biznesning rivojlanishi uchun 
zarur bo‘lgan shart-sharoitlar va jahon xo‘jaligidagi har bir mamlakatda 
ularning o‘ziga xos jihatlari to ‘g ‘risida keng bilim va ko‘nikmalarni 
shakllantirish, xalqaro kompaniyalami boshqarish, ulaming faoliyatini 
mustaqil tahlil etaolish, xorijiy bozorlami o ‘rganishdagi asosiy yondashuv 
va usullarni mustaqil tanlash hamda shakllantirish ko‘nikmalarini 
rivojlantirishdan iborat.

Fanning vazifasi -ta labalarga jahon iqtisodiyotining nazariy asoslari 
va tamoyillarini rivojlantirishning o ‘ziga xos jihatlarini tushunishiga 
yordam berish, jahon mamlakatlariaro samarali hamkorlik qilishning 
nazariy va amaliy tomonlarini o ‘rganishdan iborat.

Xorij tajribasiga muvofiqligi:
Mazkur fan dasturi xalqaro tan olingan reytinglarda birinchi top 300 

talik ro‘yxatga kiruvchi (ARWU) Garvard universiteti (1) xorijiy tajribasini 
inobatga olgan holda takomillashtirildi.

(https://pll.harvard.edu/course/global-business)

II. A sosiy nazariy qism (m a’ruza m ashg‘u!otIari)
1-m avzu. Jahon xo‘jaligin ing m ohiyati va uning shakllanish

Jahon xo‘jaligi haqida tushuncha va jahon iqtisodiyotining mazmuni. 
Jahon iqtisodiyotining o ‘ziga xos xususiyatlari. Jahon xo‘jaligining 
iqtisodiy potensiali: tabiiy va mehnat resurslari va ulardan optimal 
foydalanish. Jahon xo‘jaligining tarmoqlar va ijtimoiy-iqtisodiy 
strukturasi. Jahon xo‘jaligini iqtisodiy rivojlanish tarixi. G ‘arbiy

bosqichlari
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Yevropaning iqtisodiy rivojlanishi. Jahon xo‘jaiigining shakllanishi va 
uning rivojlanish bosqichlari. Monopolistik ittifoqlar va jahon 
kon'yunkturasi. XX asrning ikkinchi yarmida jahon xo‘jaligi: "markaz" va 
"periferiya" tushunchasi. Xalqaro raqobat - jahon bozorining ajralmas bir 
qismi sifatida. Jahon xo‘jaligining transmilliylashuvi va globallashuvi.

2-m avzu. X M T jahon iqtisodiyotining asosiy koY inishi sifatida
M illiy iqtisodiyotning yaxlit bir jahon xo‘jaligiga birlashishi.

Xalqaro mehnat taqsimoti xalqaro iqtisodiy munosabatlaming ajralmas 
qismi sifatida. XMT ning chuqurlashuvi ilmiy-texnikaviy inqilobning 
(ITI) ta'siri.Jahon moliyaviy-iqtisodiy inqirozining jahon mehnat 
taqsimotiga ta'siri. XMT-davlatiar o‘rtasidagi mehnatning ijtimoiy- 
hududiv taqsimoti sifatida. XMT-alohida davlatlar o ‘rtasida ishlab 
chiqarishning ixtisoslashuvi sifatida. Ishlab chiqarishning xalqaro 
ixtisoslashuvi va kooperatsiyalashuvi. Qo‘shma korxonalarni tashkil 
qilinishi vakooperatsiyalashuvi.

3-m avzu. Tabiiy resurslar va jahon xo’jaligida ulardan  
fovdalanish m uam m olari

Jahon mineral xom-ashyo resurslari. Jahon xo‘jaligi rivojlanishiga 
tabiiy resurslar bilan b og iiq  muammolar. Tabiiy resurslar 
muammolarining mamlakatlar iqtisodiyotiga ta'siri. Jahon iqtisodiyotida 
70-yillardagi tabiiy resui-slar iqtisodiy inqirozlari. Mineral xom-ashyo va 
mineral resurslar. Yoqilgi va gidroenergiya jahon resurslari. Dunyo yerva  
suv resurslari. Dunyo resurslarining davlatlar o ‘rtasida taqsimlanishi. 
Jahon savdosida tabiiy resurslarning axamiyati.

4-m avzu. Jahon xo‘jaligida inson resurslari va dem ografik  
m uam m olar

Jahon xo‘jaligida demografik jarayonlar. Demografik rivojlanishning 
asosiy tendensiyalari. Jahon mamlakatlari aholisi migratsiyasining o ‘ziga 
xos xususiyatlari. Aholi migratsiyasining iqtisodiy sabablari. Xalqaro 
mehnat migratsiyasi va jahon mehnat bozori. Migratsiya siyosati. 
Yevropa Ittifoqi mamlakatlarining demografik siyosati. "Aholi "qarishi" 
muammosi.

5- m avzu. Jahon iqtisodiyotida aloqa va transport
Jahon xo‘jaligida aloqa va kommunikatsiya. Jahon xo‘jaligida transport 

tizimi. Transport va aloqani xalqaro tartibga solinishi. Xizmatlar sohasida
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transport va aloqaning tutgan rni. Xizmatlaming milliy va jahon 
iqtisodiyotining rivojlanishiga ta’siri. Aloqa va transport bo‘yicha 
ixtisoslashgan xalqaro tashkilotlarJahon xo‘jaligi rivojlanishning 
axborotlashtirish bosqichiga utib borishi.

6-m avzu. Jahon xo‘jaligi m am lakatliirining iqtisodiy rivojlanish  
jihatdan guruhlanishi

Jahon xo‘jaligi sub'ektlari va ulami jahon iqtisodiyotida tutgan o‘rni. 
Dunyodagi mamlakatlarining jahon xo‘jaligi aloqalarida tutgan o‘rni. 
Mamlakatlarning YalM yoki YaMM hajmi. Aholi jon boshiga to‘g‘ri 
keladigan YalM yoki YaMM. 0 ‘rtacha ish haqi miqdori, tashqi savdo 
operatsiyalarining hajmi, kapital harakatidagi ko‘rsatkichlami, 
mamlakatlarning tashqi qarzlarini miqdori.

7-niavzu. R ivojlangan m am lakatlar -  jahon xo‘jaligi tizim ida
Sanoati rivojlangan davlatlaming asosiy xususiyatlari va iqtisodiy 

rivojlanish modellari. G ‘arbning industrial davlatlarini iqtisodiy 
rivojlanish darajalarining differensiatsiyalashuvi. G‘arbning sanoati 
rivojlangan davlatlarini rivojlanish modellari. AQSh va Kanadaning 
iqtisodiy rivojlanishi. Ichki bozorlar hajmi va rivojlanish darajasi.

8-m avzu. Y evropa Ittifoqi m am lakatlari iqtisodiyoti
Yevropa Ittifoqi mamlakatlari iqtisodiyoti zamonaviy global iqtisodiy 

tizimda yetakchi o‘rinlardan birini egallaydi. Germaniya, Fransiya, Italiya 
va Niderlandiya kabi mamlakatlar Yevropa iqtisodiyotining “yadro 
qismi”ni tashkil etib, yuqori texnologiyalar, mashinasozlik, energetika va 
xizmatlar sohasida raqobatbardoshlikni ta’minlamoqda. So‘nggi yillarda 
yashil iqtisodiyot, raqamli transformatsiya va ijtimoiy barqarorlik 
Yevropa siyosatining ustuvor yo‘nalishiga aylangan. Shu bilan birga, 
energiya xavfsizligi, migratsiya jarayonlari vageosiyosiy beqarorlik kabi 
omillar iqtisodiy siyosatga yangi chaqiriqlarni keltirib chiqarmoqda.

9-m avzu. Sharqiy Osiyo m am lakatlari iqtisodiyoti
Sharqiy Osiyo mamlakatlari — Yaponiya, Janubiy Koreya, Singapur, 

Tayvan — so‘nggi o‘n yilliklarda jadal iqtisodiy rivojlanish modeli bilan 
ajralib turadi. Mintaqa iqtisodiyoti eksportga yo‘naltirilgan sanoat 
siyosati, yuqori texnologiyalar, inson kapitaliga sarmoya kiritish va 
hukumatning faol industrial siyosati orqali shakllangan. Yaponiya va



Koreyada “texnologik modemizatsiya” va “innovatsion ishlab chiqarish” 
strategiyalari ustuvor yo‘nalish boiib, global elektronika va avtomobil 
sanoati markazlariga aylangan. Singapur va Gonkong xalqaro moliya 
markazlari sifatida mintaqaning raqamli iqtisodiy transformatsiyasiga 
turtki bermoqda. So‘nggi yillarda Xitoy iqtisodiyoti “yangi sifatli o‘sish 
modeli” sari yo‘nalib, sun’iy intellekt, yashil energiya va raqamli 
infratuzilma sohalarida global ta’sirini kuchaytirmoqda. Sharqiy Osiyo 
tajribasi transformatsion iqtisodiyotning muvaffaqiyatli amaliy ko‘rinishi 
sifatida e’tirof etiladi.

10-m avzu. R ivojlanayotgan m a m la k a tla r - jahon xo‘jaligi
tizim ida

Rivojlanayotgan davlatlarning rivojlanish xususiyatlari. 
Rivojlanayotgan davlatlarning ijtimoiy-iqtisodiy
differensiyalashuvi-Rivojlanayotgan davlatlaming jahon xjaligida tutgan 
o‘mi. Rivojlanayotgan davlatlar ichki bozorlarining o ‘ziga xos 
xususiyatlari. Rivojlanayotgan davlatlarda eksport va import. 
Rivojlanayotgan davlatlarning xalqaro mehnat taqsimotida tutgan o‘rni.

11-m avzu. Yangi sanoatlashgan m am lakatlar iqtisodiyoti
Yangi industrial davlatlarga umumiy tavsif. Yangi industrial davlatlar 

guruhiga kiruvchi mamlakatlami ifodaluvchi asosiy iqtisodiy mezon va 
ko‘rsatkichlar. Yangi industrial davlatlarning iqtisodiy rivojlanish modeli. 
Osiyo -Tinch okean mintaqasining Yangi industrial davlatlari. Lotin 
Amerikasining yangi industrial davlatlari. Xalqaro mehnat taqsimoti 
tizimida yangi industrial davlatlarning ulushi va xalqaro kapital va ishchi 
kuchi migratsiyasida tutgan o‘mi.

12-m avzu. X itoy va Hindiston iqtisodiyoti
Xitoy va Hindiston mamlakatlarining rivojlanish xususiyatlari. 

BRIKS mamlakatlarining ijtimoiy-iqtisodiy differensiyalashuvi. Xitoy va 
Hindiston mamlakatlarining jahon xo‘jaligida tutgan o‘rni. Xitoy va 
Hindiston mamlakatlari ichki bozorlarining o‘ziga xos xususiyatlari. Xitoy 
va Hindiston mamlakatlarida eksport va import. Jahon ishlab chiqarishda 
Xitoy va Hindiston mamlakatlar. Xitoy va Hindiston mamlakatlarining 
xalqaro mehnat taqsimotida tutgan o‘rni. Xitoy va Hindiston mamlakatlar 
iqtisodiy strategiyasining o‘ziga xos xususiyatlari. Xitoy va Hindiston 
mamlakatlarining tashqi iqtisodiy siyosatning asosiy yo‘nalishlari.
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13-m avzu. Fors ko’rfazi arab m am lakatlari iqtisodiyoti
Fors ko‘rfazi arab mamlakatlari iqtisodiyoti - neft va gaz. Saudiya 

Arabistoni, Qatar, BAA va Kuvayt mintaqaning asosiy iqtisodiy kuchlari 
sifatida. Ko‘rfaz mamlakatlari neftdan keladigan daromadlarni iqtisodiy 
diversifikatsiya qilish. Turizm, moliya va logistika sohalari Fors ko‘rfazi 
mamlakatlarida rivojlanayotgan sektorlardir. Ko‘rfaz mamlakatlarining 
valyuta kurslari. Mehnat migratsiyasi. Ko‘rfaz mamiakatlari jahon neft 
bozorlaridagi narxlaming o‘zgarishi.

14-m avzu. BRIKS m am lakatlari iqtisodiyoti
BRIKS mamlakatlarida eksport va import. Jahon ishlab chiqarishda 

BRIKS mamlakatlar. BRIKS mamlakatlarining xalqaro mehnat 
taqsimotida tutgan o‘mi.BRIKS mamlakatlar iqtisodiy strategiyasining 
o‘ziga xos xususiyatlari. BRIKS mamlakatlarining tashqi iqtisodiy 
siyosatning asosiy yo‘nalishlari. BRIKS mamlakatlarining rivojlanish 
xususiyatlari. BRIKS mamlakatlarining ijtimoiy-iqtisodiy 
differensiyalashuvi.BRIKS mamlakatlarining jahon xo‘jaIigida tutgan 
o‘mi. BRIKS mamlakatlari ichki bozorlarining o‘ziga xos xususiyatlari.

15-m avzu. 0 ’zbekiston jahon xo'jaligida
0 ‘zbekiston global iqtisodiyotda o‘z o‘rnini mustahkamlash uchun 

iqtisodiy islohotlari. Qishloq xo‘jaiigi, ayniqsa paxta va oltin eksporti 
mamlakatning asosiy iqtisodiy resurslaridan biri sifatida. Sanoat va xiznjat 
ko‘rsatish sohalarida diversifikatsiva siyosati. 0 ‘zbekiston transport va 
logistika markazi sifatida. Chet el investitsiyalarini jalb qilish va biznes 
muhitini yaxshilash.

16*mavzu. X alqaro iqtisodiy tashkilotlar va ularning jahon  
iqtisodiyotidagi o ‘rni

Xalqaro iqtisodiy tashkilotlar. Tashkilotlar tavsifi. Xalqaro iqtisodiy 
tashkilotlaffling iqtisodiy roli. Hududiy iqtisodiy tashkilotlar. Jahon savdo 
tashkilotining jahon xo‘jaligida rivojlanish yo‘nalishlari.

17-m avzu. Jahon iqtisodiyotida integratsion jarayonlar
Xalqaro iqtisodiy integratsiyaning mohiyati. Xalqaro iqtisodiy 

integratsiya shakllari. Xalqaro iqtisodiy integratsiyani belgilovchi asosiy 
omillar. Xalqaro iqtisodiy integratsiya - milliy xo‘jaliklar o‘rtasida o‘zaro
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barqaror aloqalaming rivojlanishi. Xalqaro iqtisodiy integratsiya -ijtimoiy- 
siyosiy va madaniy jihatdan birlashuv sifatida.

18-m avzu. NAFTA va V el integratsiya birlashm alari
NAFTA va Yel mamlakatlarining rivojlanish xususiyatlari. NAFTA 

va Yel mamlakatlarining ijtimoiy-iqtisodiy differensiyalashuvi.NAFTA va 
Yel mamlakatlarining jahon xo‘jaligida tutgan o‘mi, va rivojlantirishdagi 
roli. NAFTA va Yel mamlakatlari ichki bozorlarining o‘ziga xos 
xususiyatlari. NAFTA va Yel mamlakatlarda eksport va import.Jahon 
ishlab chiqarishda NAFTA va Yel mamlakatlar. NAFTA va Yel 
mamlakatlarining xalqaro mehnat taqsimotidatutgan o‘mi. NAFTA va Yel 
mamlakatlarining tashqi iqtisodiy siyosatning asosiy yo‘nalishlari.

19-m avzu. Xalqaro kapital bozori
Xalqaro kapital bozori mamlakatlar o‘rtasida kapitalning erkin 

harakatlanishini. Moliyaviy vositalar, aktsiyalar, obligatsiyalar va boshqa 
aktivlar orqali kapitalni jalb qilinishi. Xalqaro kapital bozorlarida davlatlar, 
korporatsiyalar va individual investorlarga moliyaviy resurslami jalb qilish 
imkoniyati. Bozor global integratsiya jarayonlarining kuchayishi-Xalqaro 
moliyaviy tashkilotlar, jumladan Xalqaro Valyuta Jamg‘armasi (IMF) va 
Jahon banki kapital bozorlari. Xalqaro kapital bozorlarining asosiy 
markazlari Nyu-York, London, Tokio kabi yirik moliyaviy shaharlar. 
Xalqaro kapital bozorlarida xavf va daromadlilik darajasi. Moliyaviy 
regulyatsiyalar va siyosiy barqarorlik xalqaro kapital bozorlarining 
samaradorligi.

20-m avzu. X alqaro m ehnat bozori
Xalqaro mehnat bozori ishchi kuchi va ish beruvchilar o‘rtasidagi global 

munosabatlar. Mehnat migratsiyasi, xalqaro shartnomalar va transmilliy 
korporatsiyalar. Rivojlangan varivojlanayotgan mamlakatlar o‘rtasidagi ishchi 
kuchi oqimi. Ishchi kuchining sifat va malaka darajasi xalqaro mehnat bozorida 
raqobatbardoshligi. Xalqaro tashkilotlar, jumladan Xalqaro Mehnat Tashkiloti 
(ILO). Globai mehnat bozori iqtisodiy sharoitlar, texnologik taraqqiyot va 
demografik o‘zgarishiar. Mehnat bozorida malakali va malakasiz ishchi kuchi 
orasidagi farqlar.

2I-m avzu. iYfehnat m igratsiyasining zam onaviy tendensiyalari
Mehnat migratsiyasi zamonaviy davrda global iqtisodiyotning 

ajralmas qismi. Yuqori malakali ishchilaming rivojlangan davlatlarga 
oqimi "miyaning oqishi". Zamonaviy texnologiyalar va kommunikatsiya 
vositalari mehnat migratsiyasiga ta’siri. Iqlim o‘zgarishlari va ekologik



omillarning mehnat migratsiyasiga ta’siri. Mehnat migrantlari oqimi. 
Mehnat migrantlarining pul o‘tkazmalari (remittances). Zamonaviy davrda 
mehnat

22-m avzu. X alqaro savdoning klassik nazariyalari
Merkantilistlar nazariyasi va mutlaq ustunlik nazariyasi. Mehnat 

taqsimoti -  o‘sishning asosi sifatida. Mutlaq ustuniiklar modeii. Nisbiy 
ustunlik nazariyasi: Muqobil xarajatlar. Muqobil narx. Savdodagi narxlar 
nisbati. lshlab chiqarish omiilari nisbati nazariyasi: ishiab chiqarish 
omillari bilan turlicha ta’minianganlik. Ishlab chiqarish omiliari narxining 
muvozanatlashuvi. Mehnat sig‘imli tovarlar. Kapital sig‘imli tovarlar. 
Leontev paradoksi-Xalqaro savdoning klassik nazariyalarining 
rivojlantirilishi: Nazariyalaming cheklanganligi. Noan’anaviy
yondashuvlar.

23-m avzu. X alqaro savdoning muqobil nazariyalari
Maxsus va harakatchan omillar. Ichki muvozanat. Xalqaro balans. 

Xalqaro savdoning yangi nazariyalari. Maxsus ishlab chiqarish omillari 
modeli. Harakatchan omillaming rivojlanishi va qisqarishi. Xalqaro 
savdoning daromadga ta’siri. Savdodan keladigan daromadlaming 
taqsimlanishi. Ishlab chiqarishning maxsus omillari sharoitida 
daromadlaming taqsimlanishi. Tovar narxlari o‘zgarishining ishlab 
chiqarish omillaridan keladigan daromadga ta’siri. Omillar taklifining 
ishlab chiqarishdan keladigan daromadga ta’siri. Keng kolamda ishlab 
chiqarish effekti. Monopolistik raqobat sharoitida savdo.

24-m avzu. Xalqaro m ehnat taqsim oti va uning iqtisodiy 
aham iyati

Xalqaro mehnat taqsimotining shakllanishi, uning rivojlanish 
omillari va mamlakatlar iqtisodiyotiga ta’siri o‘rganiladi.

25-m avzu. Xalqaro savdodagi um um iy m uvozanat
Xalqaro savdoning standart modeli: Savdo blmagandagi

muvozanat. Savdo sharoitidagi muvozanat. Savdodan keladigan foyda. 
Kichik va katta mamlakatlar rtasidagi savdo. Bir tovami ikkinchi 
tovardan ustun ko‘rish asosidagi savdo. Umumiy muvozanat nazariyasi: 
0 ‘zaro talabning xususiyatlari. Xalqaro muvozanat. Xalqaro savdoni 
tahlil qilish instrumentlari: Savdo sharti. Eksport vaimport egiluvchanligi. 
Foyda va o‘mini qoplash effekti. Iqtisodiy o‘sish turlari. Foydaning qayta 
taqsimlanish effekti. Sotiladigan va sotilmaydigan tovarlar modeli: 
Taklifning shakllanishi. Talabning shakllanishi. Sotiladigan va 
sotilmaydigan tovarlar muvozanati. Sotilmaydigan tovarlarga boigan 
talabni import orqali qondirib boimasligi. Sotiladigan tovarlar ishlab 
chiqarilishining ortishining ijtimoiy oqibatlari.
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26-m avzu. X alqaro savdo siyosati: him oya va liberallashtirish
yondashuvlari

Eksport-import chekloviari, tarif va notarif to‘siqlar, proteksionizm 
va erkin savdo siyosati ko‘rib chiqiladi.

27-m avzu. X alqaro savdoni tartibga solishning tarifli usullari
Xalqaro savdoda davlatning roli. Savdo siyosati. Xalqaro savdoni 

davlat tomonidan tartibga solish instrumentlari. Bojxona tariflari. Bojxona 
bojlari turlari. Bojga tortish me’yori. Tarif eskalatsiyasi. Tariflaming 
iqtisodiy roli: Tarifning kichik mamiakat iqtisodiyotiga ta’siri. Tarifning 
katta mamlakat iqtisodiyotiga ta’siri. Daromad effekti va chegaraviy 
effekt. Himoyalash va iste'mol effekti. Ichki va tashqi daromad 
effekti.Tarif siyosatiinig maxsus holatlari: Optimal tarif. Tarif kvotasi. 
Eksport tarifi. Tarifga qarshi va tarifni yoqlovchi argumentlar. Yosh 
tarmoqlami xorijiy raqobatdan himoyalash va milliy xavfsizlikni 
ta’minlash.

28-m avzu. Xalqaro savdoni tartibga solishning notarif usullari
Miqdoriy cheklashlar: Notarif usullarni oichash. Kvotalash yoki 

kontingentlash. Litsenziyalash. «Ixtiyoriy » eksport cheklashiari. Notarif 
usullarni miqdoriy jihatdan kvalifikatsiyalash. Miqdoriy cheklashlar. 
Cheklashlarning importyor uchun umumiy iqtisodiy effekti. Savdo 
siyosatining yashirin usullari: Yashirin protektsionizm ko‘rinishlari. 
Texnik to‘siqlar. Milliy standartlarga rioya qilish. Import mahsuloti sifati 
to‘g‘risida sertifikat olish. Tovarlarni maxsus qoliplash va 
markirovkalash. Sanitariya-gigiena me'yorlariga rioya qilish to‘g‘risida 
talablar qo‘yish, ichki soliqlar va aktsizlar. Savdo siyosatining moliyaviy 
usullari va tartibga solishning noiqtisodiy usullari: Subsidiyalar. 
Demping. Savdo shartnomalari. Huquqiy rejimlar. Eksport subsidiyasi. 
Ikki hamkor davlat tomonidan savdoni amalga oshirishning huquqiy 
asosini belgilovchi ikki tomonlama shartnomalar imzolash.

29-m avzu. X alqaro xizm atlar savdosi
Xizmatlar sohasidagi xalqaro bitimlar: Tovarlar savdosi va 

xizmatlar savdosi. Xizmatlarni sinflarga ajratish. Xizmatlar savdosi 
nazariyasi. Xalqaro xizmatlar savdosi koiami. Faktor xizmatlari. Xalqaro 
nofaktor xizmatlar savdosi. Xalqaro transport xizmatlari va xalqaro 
qatnovlar: Xalqaro transport operatsiyalari. Transport xarajatlari. 
Transport xarajatlari tarkibi. Korxonalarni joylashtirish. Xalqaro 
qatnovlami hisobga olish. Qatnovlar turlari. Transport xarajatlarining 
savdo hamkorlari o‘rtasida taqsimlanishi. Xalqaro xizmatlar savdosini 
davlat tomonidan tartibga solish: Xizmat ko‘rsatuvchiIarning mahalliy 
bozorga kirishi. Bozorga kirish imkoniyatini tartibga solish. Milliy 
rejimdan foydalanishni cheklash. Xizmatlar savdosi doirasida
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qoilaniladigan savdo siyosati instrumentlari. Mahalliy xizmat 
ko‘rsatuvchilarni narx yordamida rag‘batlantirilishi. Xalqaro xizmatlar 
savdosini erkinlashtirish bo‘yicha harakatlar.

30-inavzu. Intcllcktual mulk va texnologiyalarning xalqaro 
bozori

Intellektual mulkning mohiyati va uning turlari (patentlar, 
muallillik huquqi, tovar belgisi, sanoat namunasi va boshqalar) tahlil 
qilinadi. So‘ngra intellektual mulkni himoya qilish tizimlari — masalan, 
Butunjahon intellektual mulk tashkiloti (WIPO), Jahon savdo 
tashkilotining TRIPS bitimi, xalqaro patent konvensiyalari va 
litsenziyalash mexanizmlari

31-m avzu. X alqaro savdo iqtisodiy m unosabatlarini tartibga
solishda xalqaro iqtisodiy va savdo tashkilotlarining o krni
Tashqi savdoni davlatlararo tartibga solishning mohiyati va 

ko‘rinishlari. TIFni davlatlararo tartibga solishning ikki va ko‘p 
tomonlama tabiati. Bojxona ittifoqlari. Tarif siyosatini soddalashtirish 
asosida bojxona ittifoqlarining shakllanishi. TIFni tartibga solish 
jarayonlarining tashqi savdo doirasidan chetga chiqishi. Xalqaro 
tashkilotlarning o‘z faoliyatini qayta qurishi. Savdo va tariflar bo‘yicha 
Bosh kelishuvning imzolanishi sabablari. Savdo vatariflar bo‘yicha Bosh 
kelishuvning tamoyiilari, vazifalari va tuzilmasi. Savdoni global 
erkinlashtirish jarayoni. GATT maqsadlari va funktsiyalari. JST tuzilmasi 
va faoliyati. Umumjahon savdo tashkiloti - mamlakatlar va hududlar 
o‘rtasida tovar oqimlarini tartibga solish muammolari bilan 
shug‘ullanuvchi eng salmoqli tuzilma sifatida. Xalqaro savdo huquqlarini 
soddalashtirish bo‘yicha konventsiyalar va boshqa aktlar. Ayrim xom 
ashyo tovarlari xalqaro savdosini tartibga solish amaliyoti.

32. Jahon savdo tashkiloti, talablari, rivojlangan va 
rivojlanayotgan m am lakat m aqom idagi a ’zoligi

JSTning asosiy tamoyillari va talablar tizimi. Rivojlangan 
mamlakatlar maqomida JST a'zoligi. Rivojlanayotgan mamlakatlar 
maqomida JST a’zoligi. JSTda islohotlar va zamonaviy tendensiyalar 
(2020-2025 yillar). JSTga a’zolikning eksport-import hajmlariga ta’siri

33-m avzu. X alqaro m oliyaviy ham korlik  va kreditlash tizim i
Xalqaro kreditning XIMda tutgan o‘rni. Xalqaro kredit shartlari. 

Xalqaro kredit ko‘rinishlari. Jahon kredit bozorlari. Xalqaro kredit 
munosabatlarining asosiy tamoyillari - tezkorlik, qaytarishlik va 
toiovlilikka amal qilish. Jahon kredit markazlari ichida evrobozorning 
tutgan o‘rni. Sindikatsiyalashtirilgan rollover kreditlar.Tashqi qarz 
muammosining mohiyati. Tashqi qazdorlik inqirozi - xorijdan olingan 
qarzlarga xizmat ko‘rsatish va ulami toiash muddatiga rioya qilmaslik
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sifatida.Tashqi qarzlardan qutulish yo‘llari. Toiovlami foizlari bilan o ‘z 
vaqtida toiash uchun zarur boigan likvidli resurslarning mavjud 
emasligi.

34-m avzu. XIM da transm illiy korporatsiyalarning tutgan  
o ‘rni

Xalqaro korporatsiyalaming mohiyati, tuzilmasi va ko‘rinishlari. 
Bosh kompaniya, assotsiatsiyalashgan firmalar, sho“ba korxonalar, kichik 
shaxobchalar. TMKning jahon iqtisodiyotida tutgan o‘rni va ahamiyati. 
TMK faoliyatining yangi ko‘rinishlari: lizing va faktoring.

35-m avzu. Xalqaro valyuta tizim i
XIM sohasida valyutaviy hisob-kitob munosabatlarining mohiyati. 

Oltinning hukmronlik rolini yo‘qotishi. Xalqaro hisob-kitob 
ko‘rinishlari.Valyuta konvertirlanishining xarakteri va shartlari. Valyuta 
kursi unga ta’sir etuvchi omillar. lkki valyutaning kursini aniqlashda 
uchinchi valyutadan foydalanish. Nominal va real valyuta kursi. To‘g'ri 
yoki teskari kotirovka. Jahon valyuta-moliya tizimining xususiyatlari. 
Davlatlararo miqyosda valyuta munosabatlarining tartibga solinishida 
global va hududiy valyuta-moliya tashkilotlarining tutgan o*rni. Valyuta 
cheklashlarining mohiyati. Valyuta rejimi turlari. Valyuta tavakkalchiligi 
va uni sug‘urtalash usullari. Valyuta bozori turlari. Milliy, hududiy va 
jahon valyuta bozorlari. Valyuta operatsiyalari asosiy tiplarining tavsifi. 
Sobiq sotsialistik mamlakatlarda milliy valyuta bozorlarining shakllanish 
bosqichlari. 0 ‘tish davri iqtisodiyotli mamlakatlarda valyuta bozorlarini 
vujudga kelishi. Tashqi iqtisodiy faoliyatda davlat monopoliyasini 
bartaraf etish. Bozorga xos valyuta siyosatini o‘tkazish. 0 ‘zbekiston 
valyuta bozorining muammolari va istiqboli.

36-m avzu. X alqaro iqtisodiy inqirozlar va ularning sabablari
1929-yil Buyuk Depressiya. 2008-yil global moliyaviy inqirozikabi 

muhim inqirozlar va ulaming sabablari, oqibatlari tahlil qilinadi.

37-m avzu. Raqamli iqtisodiyot va xalqaro elektron savdo
Elektron tijorat, xalqaro onlayn to iov tizimlari va raqamli 

texnologiyalaming xalqaro savdoga ta’siri tahlil qilinadi.

38-m avzu. X alqaro energetika bozori va iqtisodiy xavfsizlik
Neft. gaz va boshqa energiya resurslarining xalqaro iqtisodiyotdagi 

roli va energetik xavfsizlik muammolari muhokama qilinadi.
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39-m avzu. X alqaro iqtisodiy m unosabatlarda raqobat va 
m onopoliyalar

Xalqaro monopoliyalar, raqobat siyosati va tartibga solish 
mexanizmlari o‘rganiladi. Jahon bozorlarida milliy mahsulotlarimizning 
raqobatbardoshligi muammolari. O ‘zbekiston Respublikasi tashqi savdo 
tartibi. 0 ‘zbekiston Respublikasining xalqaro kapital harakati va uning 
alohida ko‘rinishlarida ishtirokining umumiy xarakteristikasi.
0 ‘zbekiston Respublikasining investitsion iqlimi.

40-m avzu. Barqaror rivojlanish va xalqaro iqtisodiy siyosat
Barqaror rivojlanish maqsadlari, ekologik muammolar va iqtisodiy 

rivojlanish o‘rtasidagi bogiiqlik o‘rgani!adi.

41-m avzu. X alqaro qishloq xo‘jaligi bozorlari va oziq-ovqat
xavfsizligi

Global oziq-ovqat ta’minoti, xalqaro qishloq xo‘jaligi savdosi va 
barqaror oziq-ovqat xavfsizligi strategiyalari o‘rganiladi.

42-m avzu. X alqaro iqtisodiy rivojlanishda sun’iy intellekt va
avtom atlashtirishning roli

Sun’iy intellekt va avtomatlashtirishning xalqaro mehnat bozoriga, 
ishlab chiqarishga va savdoga ta’siri tahlil qilinadi.

III. A m aliy m ashg‘ulotlar bo‘yicha ko‘rsatm a va tavsiyalar
Amaliy mashg‘ulotIar uchun quyidagi mavzular tavsiya etiladi:

1. Jahon xo‘jaligining mohiyati va uning shakllanish bosqichlari
2. Xalqaro mehnat taqsimoti (XMT) jahon iqtisodiyotining asosiy 

ko‘rinishi sifatida
3. Tabiiy resurslar va jahon xo‘jaligida ulardan foydalanish muammolari
4. Jahon xo‘jaligida inson resurslari va demografik muammolar
5. Jahon iqtisodiyotida aloqa va transport tizimi
6. Jahon xo‘jaligi mamlakatlarining iqtisodiy rivojlanish jihatdan 

guruhlanishi
7. Rivojlangan mamlakatlar -  jahon xo‘jaligi tizimida
8. Yevropa Ittifoqi mamlakatlari iqtisodiyoti
9. Sharqiy Osiyo mamlakatlari iqtisodiyoti
10.Rivojlanayotgan mamlakatlar -  jahon xo‘jaligi tizimida 
I LYangi sanoatlashgan mamlakatlar iqtisodiyoti
12.Xitoy va Hindiston iqtisodiyoti
13.Fors ko‘rfazi arab mamlakatlari iqtisodiyoti
14.BRIKS mamlakatlari iqtisodiyoti
15.Q‘zbekiston jahon xo‘jaligida___________________________________
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16.Xalqaro iqtisodiy tashkilotlar va ulaming jahon iqtisodiyotidagi o‘rni 
17Jahon iqtisodiyotida integratsion jarayonlar
18.NAFTA va Yel integratsiya birlashmalari
19.Xalqaro kapital bozori
20.Xalqaro mehnat bozori
21.Mehnat migratsiyasining zamonaviy tendensiyalari
22.Xalqaro savdoning klassik nazariyalari
23.Xalqaro savdoning muqobil nazariyalari
24.Xalqaro mehnat taqsimoti va uning iqtisodiy ahamiyati
25.Xalqaro savdodagi umumiy muvozanat
26.Xalqaro savdo siyosati: himoya va 1 i berallashtirish yondashuvlari
27.Xalqaro savdoni tartibga solishning tarifli usullari
28.Xalqaro savdoni tartibga solishning notarif usullari
29.Xalqaro xizmatlar savdosi
30.1ntellektual mulk va texnologiyalarning xalqaro bozori
31.Xalqaro savdo iqtisodiy munosabatlarini tartibga solishda xalqaro 

iqtisodiy va savdo tashkilotlarining o‘rni
32.Jahon savdo tashkiloti, taiablari, rivojlangan va rivojlanayotgan 

mamlakat niaqomidagi a’zoligi
33.Xalqaro moliyaviy hamkorlik va kreditlash tizimi
34.Xalqaro iqtisodiy munosabatlarda transmilliy korporatsiyalarning tutgan 

o‘rni
35.Xalqaro valyuta tizimi
36.Xalqaro iqtisodiy inqirozlar va ularning sabablari
37.Raqamli iqtisodiyot va xalqaro elektron savdo
38.Xalqaro energetika bozori va iqtisodiy xavfsizlik
39.Xalqaro iqtisodiy munosabatlarda raqobat va monopoliyalar
40.Barqaror rivojlanish va xalqaro iqtisodiy siyosat
41.Xalqaro qishloq xo‘jaligi bozorlari va oziq-ovqat xavfsizligi

42.Xalqaro iqtisodiy rivojlanishda sun’iy intellekt va avtomatlashtirishning 
roli

Amaliy mashg‘ulotlar mul'timedia qurulmalari bilan jihozlangan auditoriyada 
bir akadem guruhga bir o‘qituvchi tomonidan o‘tkazilishi lozirn. Mashg‘ulotlar 
faol va interaktiv usullar yordamida o‘tilishi, mos ravishda munosib pedagogik 
va axborot texnologiyalar qo‘llanilishi maqsadga muvofiq.

IV. Kurs ishi bo^yicha ko‘rsatma va tavsiyalar
Kurs ishi fan mavzulariga taalluqli masalalar yuzasidan talabalarga yakka 

tartibda tegishli topshiriq shaklida beriladi. Kurs ishining hajmi, 
rasmiylashtirish shakli, baholash mezonlari tegishli kafedra tomonidan
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belgilanadi, Kurs ishini bajarish talabalarda fanga oid bilijn, ko‘nikma va 
malakalami shakllantirishga xizmat qilishi kerak.

“Xalqaro iqtisodiy munosabatlar” moduli bo’yicha kurs ishi uchun 
quyidagi tahminiy mavzulartavsiyaetiladi:

1. Xalqaro savdo: nazariya va amaliyot
2. Jahon savdo tashkiloti (WTO): roli va ta'siri
3. Xalqaro savdoda proteksionizm va erkin savdo siyosati
4. Xalqaro iqtisodiy integratsiyalar: turlari va rivojlanish ynalishlari
5. Jahon iqtisodiyoti va globaiizatsiyaning ta'siri
6. Xalqaro investitsiyalar: turlari va oqibatlari
7. Xalqaro moliya bozorlarining rivojlanishi
8. Xalqaro moliyaviy institutlarning iqtisodiy rivojlanishga ta'siri
9. Jahon iqtisodiyotida energiya resurslari muammosi
10. Xalqaro korporatsiyalar: iqtisodiy va siyosiy ta'sir
11. Xalqaro kreditlar: tuzilishi va iqtisodiy sishdagi rni
12. Xalqaro savdo bitimlari va ulaming ahamiyati
13. Xalqaro iqtisodiy munosabatlarda rivojlanayotgan mamlakatlarning 

roli
14. Transmilliy korporatsiyalar va ularning jahon iqtisodiyotidagi o‘mi
15. Xalqaro savdoda bojxona tariflari va nontarif cheklovlari
16. Xalqaro iqtisodiy aloqalarda hukumatning roli
17. Xalqaro valyuta bozorlarining iqtisodiy munosabatlarga ta’siri
18. Davlatlaming xalqaro moliyaviy inqirozlargajavob choralari
19. Xalqaro moliyaviy risklarni boshqarish
20. Xalqaro mehnat bozorlarining rivojlanishi
21. Xalqaro iqtisodiy munosabatlarda iqtisodiy siyosatning ahamiyati
22. Xalqaro moliyaviy hamkorlikning zamonaviy tendensiyalari
23. Jahon iqtisodiyoti vaxalqaro migratsiya
24. Xalqaro infratuzilmaviy loyihalar va ulaming moliyalashtirilishi
25. Jahon iqtisodiyotidaxalqaro savdo tashkilotlari
26. Xalqaro moliyaviy regulyatsiyalar: rivojlanish ynalishlari
27. Raqamli iqtisodiyotning xalqaro iqtisodiy munosabatlargata'siri
28. Jahon bozorlarida raqobat: tahlil va strategiyalar
29. Xalqaro iqtisodiy munosabatlarda davlatlararo iqtisodiy bloklar
30. Xalqaro iqtisodiy siyosatning ijtimoiy va ekologik ta'siri
31. Yevropa Ittifoqining xalqaro iqtisodiy munosabatlardagi roli
32. Xalqaro iqtisodiy munosabatlarda moliyaviy barqarorlik masalalari
33. Jahon savdosida rivojlanayotgan mamlakatlaming o‘rni
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34. Xalqaro transport tizimlari va iqtisodiy integratsiya
35. Xalqaro iqtisodiy munosabatlarda innovatsion rivojlanish
36. Jahon bozorida xom ashyo savdosi va uning iqtisodiy ahamiyati
37. Xalqaro savdo ziddiyatlari va ularni bartaraf etish yllari
38. Rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar rtasidagi iqtisodiy 

farqlar
39. Xalqaro investitsiyalami jalb qilish strategiyalari
40. Xalqaro moliyaviy tizimlar va ulaming iqtisodiy munosabatlarga 

ta'siri

V. M ustaqil ta ’Iim*
V .1, M ustaqil ta ‘lim va m ustaqil ishlar

Mustaqil taiim  uchun tavsiya etiladigan mavzular:
1. 0 ‘zbekistonning jahon savdo tashkilotiga a’zo boiish istiqbollari.
2. Tashqi iqtisodiy faoliyat kontseptsiyasi
3. Tashqi iqtisodiy faoliyatni tashkil etish ynalishlari va shakllari
4. Tashqi iqtisodiy faoliyatni zarur yordam bilan ta'minlash usullari
5. Tashqi iqtisodiy faoliyatni tartibga solish vositalari

6. Tashqi savdo sherigini tanlash mexanizmi
7. Tashqi iqtisodiy faoliyat tizimining regulyatorlari
8. JST (jahon savdo tashkiloti) va globallashuv
9. Tashqi iqtisodiy faoliyatni strategik rejalashtirish
10. Ochiq va yopiq turdagi iqtisodiyot
11. Tashqi iqtisodiy faoliyatni davlat tomonidan tartibga solish 

tamoyillari
12. zbekiston Respublikasi tashqi iqtisodiy faoliyati
13. zbekiston Respublikasining tashqi iqtisodiy aloqalariXalqaro 

biznesda narx shakllanishi va uning xos turlari.
14. Xalqaro biznesda etikasi.
15. Boj tariflarining afzalliklari va ziddiyatlari.
16. Iqtisodiy aloqalarni sug‘urtalashning xalqaro tizimi.
17. Markaziy Osiyo mamlakatlari va Jahon savdo tashkiloti.
18. Aiternativ xorijiy kom’aniyalar.
19. Mintaqaviy iqtisodiy integratsiya.
20. Strategik alyanslarning afzalliklari.
21. Xalqaro stratergiya.
22. Xalqaro bozorlar tahlili.
23. Xalqaro tadbirkorlik.
24. Globallashuv sharoitida TMKlar.
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25. Qo‘shmakorxonada nizolami boshqarish.
26. Nestleda strategik menejment.
27. Cola-colada xalqaro operatsion menejment.
28. zbekistonda franchayzingning huquqiy asoslari.
29. Davlatning tashqi savdoga aralashuvi (tarif usullar).
30. Jahon iqtisodiyotining mamlakatlar va mintaqalar rivojlanishidagi 

roli
31. Mamlakatlaming iqtisodiy rivojlanishidagi investitsiyalar va 

innovatsiyalarning ahamiyati
32. zbekiston Respublikasining Yevropa Ittifoqi bilan iqtisodiy 

aloqalari
33. zbekiston Respublikasining Singapur bilan iqtisodiy aloqalari 

istiqbollari
34. zbekiston Respublikasiga investitsiyalar
35. zbekiston Respublikasidagi innovatsiyalar
36. zbekiston Respublikasi va Koreya Respublikasi rtasidagi 

iqtisodiy munosabatlar
37. zbekiston Respublikasi va Hindiston rtasidagi iqtisodiy 

munosabatlar
38. zbekiston Respublikasining xalqaro iqtisodiy tashkilotlarda 

ishtirok etishi natijalari
39. zbekiston Respublikasi va Yaponiya (iqtisodiy aloqalarni 

rivojlantirish istiqbollari)
40. zbekiston Respublikasi va Xitoy (savdo-iqtisodiy aloqalami 

rivojlantirish istiqbollari)
41. zbekiston Respublikasi va JST (jahon savdo tashkiloti)
42. zbekiston Respublikasi va Qozoiston Respublikasi rtasidagi 

savdo aloqalari
43. Yevropa Ittifoqining zbekiston Respublikasi tashqi savdoni 

rivojlantirishdagi roli
Mustaqil o‘zlashtiriladigan mavzular bo‘yicha talabalar tomonidan 

referatlar tayyorlash va uni taqdimot qilish tavsiya etiladi

3.
VI. Fan o‘qitilishining natijalari (shakllanadigan kompetensiyalar)

Fanni o‘zlashtirish natijasida talaba:
• Jahon iqitisoidyotining asosiy yo‘nalishlari, jahon mamlakatiarining 

tashqi savdosi, uning tarkibi, xalqaro savdoning asosiy nazariyalari, xalqaro 
korporatsiyalar, xalqaro iqtisodiy integratsiyalar va tashkilotlar faoliyati 
haqida tusavvur va bilimga ega bo 'lishi;
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•  talaba jahon xo‘jaligi va xalqaro iqtisodiy munosabatlarni tavsiflovchi 
iqtisodiy, ijtimoiy va tashkiliy ko‘rsatkichlami tahlil qilish va 
umumlashtirish xususiyatlarini; ma'lumotlar yig‘ishni tashki 11 ashtirish va 
ularning aniqligi hamda sifatini baholash, kuzatishlar natijasida olingan 
ma'lumotlami jamlash, qayta ishlangan ma'lumotlar natijalarini 
umumlashtirish va tahlil qilish, ijtimoiy-iqtisodiy va ishlab chiqarish 
jarayonlarini modellashtirish va dasturlashni ko‘nikmalarga ega bo‘lishi;

• talaba jahon iqtisodiyoti va xalqaro iqtisodiy munosabatlarnmg 
zamonaviy tamoyillari, nazariy asoslarini hayotga tadbiq etish; xorij 
mamlakatlarining asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlarini tadqiq qila olish; 
tashqi savdo shartnomalarini tuzish, texnika va texnologiyalar 
ayirboshlash bo‘yicha bitimlar imzolash; xalqaro iqtisodiy 
munosabatlar sohasida hamkorlikning eng ratsional uslub va 
ko‘rinishlarini aniqlay olish; iqtisodiy o ‘sish va rivojlanishning asosiy 
ko‘rsatkichlarini hisoblash va tahlil qilish malakalariga ega bo‘lishi 
kerak.

4. V II. TaMini texnologiyalari va metodlari:
• ma'ruzalar;
• interfaol keys-stadilar;

seminarlar (mantiqiy fiklash, tezkor savol-javoblar); 
guruhlarda ishlash; 
taqdimotlarni qilish; 
individual loyihalar;

•  jam oa bo‘lib ishlash va himoya qilish uchun loyihalar.
5. V III. K reditlarni olish uchun talabiar;

Fanga oid nazariy va uslubiy tushunchalarni t o la  o‘zlashtirish, tahlil 
natijalarini to ‘g ‘ri aks ettira olish, o ‘rgani 1 ayotgan jarayon!ar haqida mustaqil 
mushohada yuritish va joriy, oraliq nazorat shakllarida berilgan vazifa va 
topshiriqlami bajarish, yakuniy nazorat bo‘yicha yozma ishni topshirish.

IX. A SO SIY VA Q O ‘SH IM C hA  0 ‘QUV ADA BIYO TLA R  
HAIVIDA A X BO R O T YIANBALARI 

A sosiy adabiyotlar
1. Vaxabov A.V. va boshqalar. Jahon iqtisodiyoti va xalqaro iqtisodiy 

munosabatlar. Darslik. T., 2015.-708 bet.
2. MnpoBaa 3KOHOMHKa h MevKjyHapo/inbie 3KOHOMHnecKne orHomeHHM. 

yHe6HHK/noa pefl. A.C.ByjiaTOBa.-3-e m;i., nepepao. h  iion. -  
M.:KHoPyc, 2017. -916 c.

3. C.A.3aKHpoBa.3KOHOMHKa pei HOHOB Mnpa. yqe6.nocoOHe. T. 2017.- 
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